
Angaben zur Lebensmittelinformationsverordnung: 

Bezeichnung: italienischer Geschenkkorb 

Herkunftsland der Rohstoffe: Italien 

verantw. Lebensmittelunternehmer: Nudeln, Tomatensauce, Salz, Olivenöl: Fröhlich GmbH, 
Im Winkel 2, 58285 Gevelsberg, Deutschland | Maestro Primitivo Puglia : Cielo e Terra S.p.A, Via 
4 Novembre, 39, 36050 Montorso, Italien 

Zutatenverzeichnis: 
2 Fl. Rotwein Maestro Primitivo Puglia IGT, Alk. 13,5% vol., 750ml (Zutaten: Trauben, 
konzentrierter Traubenmost, Konservierungsstoffe (Sulfite), Stabilisatoren (Metaweinsäure, 
Gummi arabicum, Citronensäure), Säureregulatoren (Weinsäure (L(+)-)) 
• 250g feine Eiernudeln mit 43% Eier (Zutaten: Hartweizengriess, Eier (EU) 43%) 
• 180g Tomatensauce mit Basilikum (Zutaten: Tomaten 80%, Zwiebeln, Olivenöl extra vergine, 
Basilikum 2%, Zucker, Speisesalz, Knoblauch) 
• 50g spezielle Salatwürze (Zutaten: Basilikum, Petersilie, Salz, Zwiebeln) 
• 100ml Natives Olivenöl extra 
• 400g unjodiertes Meersalz 

Durchschnittsnährwerte pro 100g/ml: 

Tagliatelle all´ Uovo:  

Brennwert: 1568kj / 370kcal 

Fett: 3,6g (davon gesättigte Fettsäuren 1,2g) 

Kohlenhydrate: 69g (davon Zucker 2,3g) 

Eiweiß: 14g 

Salz: 0,07g 

 
Sugo al Basilico:  

Brennwert: 420kj / 102kcal 

Fett: 6g (davon gesättigte Fettsäuren 1,5g) 

Kohlenhydrate: 6,6g (davon Zucker 6,6g) 

Ballaststoffe: 7,9g 

Eiweiß: 1,4g 

Salz: 2,2g 

 
Olivenöl:  

Brennwert: 3404kj / 820kcal 

Fett: 92g (davon gesättigte Fettsäuren 13g) 



Kohlenhydrate: 0g 

Ballaststoffe: 0g 

Eiweiß: 0g 

Salz: 0g 

Natrium: 0g 

:  

 
Insalata Gustosa:  

Brennwert: 962kj / 229kcal 

Fett: 2,6g 

Kohlenhydrate: 32,6g (davon Zucker 4,2g) 

Eiweiß: 8,8g 

Salz: 32,15g 

:  

 
Salz:  

Brennwert: 0 kj / 0 kcal 

Fett: 0g 

Kohlenhydrate: 0g 

Ballaststoffe: 0g 

Eiweiß: 0g 

Salz: 100g 

Natrium: 0g 

:  

 
Rotwein Maestro Primitivo Puglia :  

Brennwert: 343kj / 82kcal 

Fett: 0g (davon gesättigte Fettsäuren 0g) 

Kohlenhydrate: 0g (davon Zucker 0g) 

Eiweiß: 0g 



Salz: 0g 

Allergene: Wein: enthält Sulfite | Tagliatelle all´Uovo: Kann Soja, Senf und Tintenfischtinte 
(Molluske) enthalten | Insalata Gustosa: Kann Spuren von Gluten, Ei, Cashewnüssen, Sellerie 
und Tintenfischtinte (Mollusken) enthalten | Salz: kann Spuren von Sellerie, Sesam, Soja, 
Lupinen, Schalenfrüchten, Gluten, Sulfiten und Milch enthalten 

Aufbewahrungshinweise: 
• Nudeln: kühl und trocken lagern 
• Olivenöl: Kühl und lichtgeschützt aufbewahren 
• Insalata Gustosa: kühl und trocken aufbewahren 
• Sugo al Basilico: Nach dem Öffnen gekühlt lagern und rasch verbrauchen 
• Salz: trocken lagern 
 
Hinweis auf Alkohol: 
Dieses Produkt enthält Alkohol und darf nicht an Personen unter dem gesetzlichen Mindestalter 
abgegeben werden. Mit Ihrer Bestellung bestätigen Sie, dass Sie das gesetzlich vorgeschriebene 
Mindestalter haben. Bitte seien Sie verantwortungsvoll im Umgang mit diesem Artikel. 

 


